Successivamente i procuratori del Regio Fisco e del Regio Patrimonio, sa-
liti presso la cattedra del presidente, accusano la prima contumacia nei con-
fronti degli assenti: qualora venga ammessa, si procederà nei lavori del Par-
lamento, fatto salvo ogni loro diritto. 

A questo punto il reggente la Reale Cancelleria don Francesco Pastor pre-
para, a nome del presidente, una provvisione, recante sempre la data del 12 
gennaio 1688, nella quale, ammessa la prima contumacia contro coloro che 
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non si sono presentati, si concede la prima dilazione di sei giorni. Il Parlamento 
ed i suoi atti sono pertanto prorogati al giorno 20 dello stesso mese di gennaio, 
qualora non festivo, altrimenti a quello non festivo immediatamente se-
guente. Il tempo della proroga sarà destinato anche alle abilitazioni dei par-
tecipanti, alla verifica ed all'approvazione dei privilegi. 

A c. 107 Et adveniente die lunae intitulata duodecima mensis íanuarii anno a nativitate 
Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo octavo, ad celebrationem huiu-
smodi Regii Generalis Parlamenti assignata, acesserunt ad regium Palatium 
praesentis civitatis, et Castri Calaris, hora quarta post meridiem nobiles et ma-
gnifici regii consiliarii a Consíliis Iustitiae, et Patrimonii intra nominandi et cae-
teri ex illustrissimo Stamento ecclesiastico, ex admodum illustri Stamento mi-
litari, et ex illustri Stamento regali, quorum nomina inferius pariter 
exprimuntur, ad effectum comitandi illustrissimum et excellentissimum don Ni-
colaum Pinateli ab Aragonia, ducem Montis Leonis, principem de Noya, ac Sa-
cri Romani Imperii et equestrem insignis Ordinis aurei velleris, prorregem, et 
cappitaneum generalem praesentis Sardiniae Regni, et praesidem Regii, et Ge-
neralis Parlamenti, a dicto regio Palatio usque ad sanctam primatialem, et me-
tropolitanam ecclesiam calaritanam, ad celebrandum solium huiusmodi Regii 
Generalis Parlamenti pro parte sacrae catholicae, ac regiae maiestatis domini 
nostri regis Caroli secundi, pro ut comitati sunt modo et forma seguenti. Sta-
mentum scilicet militare absque forma Stamentí, ordine turbato, ideoque non 
ferebat maleum, vulgo mala, in hoc comitatu, quem tulit ante comitatum dum 
in forma Stamenti, acessit regium Palatium, pro salutatione, et reverentia dicto 
illustrissimo et excellentissimo prorregi ac praesidi praestanda, mota conten-
tionel per dictum Stamentum militare super non delatione dícti mallei, licet in 
proximis Parlamentis eum tulisset. Post dictum Stamentum militare sequeba-
tur cum sua mala Stamentum ecclesiasticum, et post Stamentum ecclesiasticum 
nobilis don Joannes Gavinus Atzori cappitaneus custodiae Suae Excellentiae, 
cum satelitibus, sive stipatoribus utrumque latus Suae Excellentiae cohoperien-
tibus; post dictum cappitaneum sequebantur ferentes masas magnificae civi-
tatis Calaris, Regii Patrímonii, et Regiae Audientiae; deinde nobilis don 

A c. 107v. Nicolaus Conia alguazi / rius maior, una cum Paulo Pintus procuratore fiscali 
patrimoniali, et me Antonio Lecca secretario in civilibus, Petro Carboni secre-
tario in criminalibus, et Thoma Zonca seccretario Regii Patrimoni, et Antioco 
Buxia substituto Regii Fisci procuratoris, et tandem sequebantur regii ministri 
Iustitiae, et Patrimonii in duabus alis, ad dexteram videlicet don Simeon Soro, 
don Georgius Cavassa, don Antonius Rugio, don Raphael Mactorell, miles Or-
dinis calatravensis, don Andreas Manca miles Ordinis alcantarensis, don Fran-
ciscus Zuca, don Josephus Fernandus de Moros, don Emanuel Fernandez Na- 

I Contentione, aggiunto nell'interlinea in A, omesso in B c. 57. 
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varro, et don Petrus Veyn Fisci Regii, et pariter Patritnonii advocatus, omnes 
a consillis civili, et criminale respective, absente nobili don Martino Valonga 
propter infirmitatem. Ad sinistram vero spectabilis don Josephus Delitala mi-
les Ordinis calatravensis, gubernator, ac refformator Capitum Calaris, ac Gal-
lurae, et post eum don Franciscus Rogger regius procurator, don Gaspar Car-
nicer miles Ordinis divi Jacobi, et magister rationalis, et don Emanuel Delitala 
Regíam Thesaurariam regens, et omnes dicti ministri Iustitiae, et Patrimonii in 
unaquaque ala ibant in loco suo pro ut scripturae huiusmodi ordo demostrat; 
et post illos illustrissimus, et excellentissimus prorrex et praeses, quem asso-
tiabant ad dexteram scilicet magnificus Josephus Carta domicelus, in capite 
consiliarius magnificae civitatis Calaris, et ad sinistram admodum reverendus 
in Christo Patre don frater Ludovicus Diez de Aux archiepiscopus calaritanus, 
eius latus cooperiendo canonico don Joanne Montonacho sindico venerabilis 
Capituli calaritaní (remanentibus in dicta sancta ecclesia reverendis in Christo 
Patre don Josepho Acorrà archiepiscopo Oristanei, et don Didaco Cugia epi-
scopo alensi); et post Suam Excellentiam sequebatur magnificus doctor don 
Franciscus Pastor Regiam Cancellariam regens, cum Jacobo Santus milite dic-
tae magnificae civitatis Calaris sindico ad dexteram, et cum doctore Ignatio 
Carta consiliario secundo praefatae civitati ad sinistram, eius latus coope-
riendo don Josepho Pilo sindico civitatis Saceris, decisa per Suam Excellentiam 
in favore regentis Regiam Cancellariam controversia mota per spectabilem don 
Josephum Delitala gubernatorem Capitis Calaris, et Gallurae super ac praehe-
minentia, / quam habuit dictus regens in omnibus Regni Parlamentis, ex- A c. 108 

cepto excellentissimi domini ducis de Avellano, ubi non interfuit regens, sed 
decanus Regiae Audientiae cum spectabili gubernatore don Didaco de Aragall, 
qui praeses, et cappitaneus generalis huis Regni fuerat. Deinde sequebatur 
Joannes Matheus Ascanio cum don Francisco Carola sindico civitatis Algue-
rii ad dexteram, et cum don Felice Salaris sindico civitatis Oristanei ad sini-
stram; deinde Hieronímus Porcu quartus consiliarius cum don Gavino Sala-
sar sindico civitatis Ecclesiarum ad dexteram, et Stephano Andrea Fadda 
sindico civitatis Castri Aragonensis ad sinistram; deinceps Salvator Amoreto 
quintus consiliarius cum don Francisco Passino sindico civitatis Bosae ad 
dexteram, et cum doctore Efisio Deoneto clavigero ordinario dictae civitatis 
Calaris ad sinistram et post eos sequebantur Antiochus Delvechio scriba ma-
gnificae civitatis Calaris ad dexteram, et Franciscus Coni subsindicus dictae ci-
vitatis ad sinistram. Et sic euntibus ad dictam metropolitanam ecclesiam, ob-
viam Suae Excellentiae venit ad portam ecclesiae, quae extat iuxta Palatium 
archiepiscopale, venerabile Capitulum calaritanum, ordine turbato, et sine 
mafia ascendensque Sua Excellentia cum praefato comitati praesbiterium, et 
efusis praecibus, genu flexis ad dominum Deum nostrum Jesum Christum in 
altare maiore, decantatoque himno "Veni creator Spiritus" per dictum vene-
rabile Capitulum, ac peracta oratione per dictum admodum reverendum in 
Christo Patre archiepiscopum calaritanum, venerunt ad solium magno cum 
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aparatu in eadem ecclesia constructum, seditque Sua Excellentia in catedra, 
quae erat supra dictum solium, sederuntque in medio primi gradus dicti solfi 
dictus magnificus doctor don Franciscus Pastor regens Cancellariam, et ad eius 
dexteram omnes alii ministri justitiae in civilibus, et criminalibus, et ad sinistram 
praefatus spectabilis gubernator, et dicti ministri Regii Patrimonii, ordine su-
pra praescripto, in secundo gradu ad partem dexteram don Josephus Vechio 

A c. 108v. comissarius generalis tormentorum, don Joannes Antonius Clavaria sargentus 
maior peditatus Capitum Calaris, et Gallurae. / Et post eum don Ambrosius 
Bacallar cappitaneus turrium praesentis Regni, cum protestatione, et sine pra-
eiuditio praetencionis, quam habet supra praecedentia dicti sargenti maioris, 
et reservato iure consulendi Sacram Catholicam Maiestatem regis domini no-
stri, et post eius latus don Franciscus Montonacho perfectusl instrumentorum 
belicorum, et ad partem sinistram dicti secundi gradus sequentes Joannes Ca-
vallero primus coadiutor et locumtenens magistri rationalis, Josephus Ferrari 
secundus coadiutor, Antonius Valentino tertius coadiutor, Nicolaus Trella 
quartus coadiutor, et Josephus Murteo arcarius2, et tandem in ultimo gradu 
Paulus Pintus Regii Patrimonii procurator, et Anthiocus Buxia substitutus Re-
gii Fisci procuratorís, stantibus vero in dicto solfo in parte dextera Suae Ex-
cellentiae don Josepho de Inarrea equestris Ordinis calatravensis, seccretario 
domini nostri regis, et Suae Excellentiae, et me Antonio Lecca secretario Re-
giae Audientiae in civilibus, et ad sinistram dicto don Nicolao Conia alguazi-
rio malore, elevata virga, et a tergo dictae Suae Excellentiae dicto cappitaneo 
don Joanne Gavino Atzori, sedentibusque tribus Stamentis in plano ecclesiae 
sub dicto solo in subseliis, nempe Stamentum ecdesiasticum3  in parte dextera, 
militare in sinistra, et regale ante solium, modo, et forma seguenti